³ Cfr. Constit. Apost. Quo primum, die 13 mensis Iul. an. 1570 data.

⁴ Quantopere Sacrum hoc Concilium de re liturgica meruerit satis ostendunt quinque ab eo edita volumina, quibus Decreta authentica continentur.

per illam Breviarii recognitionem⁵, quae ab eodem Sancto Pontifice nomen accepit; quam postea prosecuta, iubente Decessore Nostro ven. rec. Pio XII, Vigiliam Paschalem anno MCMLI restituit⁶, atque anno MCMLV novum Ordinem Hebdomadae Sanctae edidit⁷. Ex quibus inceptis multisque aliis proficisci quodammodo visa est ea Constitutio, quam Concilium Oecumenicum Vaticanum II probavit⁸.

Nec minoris aestimanda est Congregationis, de qua loquimur, opera ad Sanctorum Causas apparandas et cognoscendas collata. Quod palam index Sanctorum testatur, qui ab anno MDLXXXVIII ad nostrum hoc tempus in Caelitum numerum ascripti sunt, vel virtutibus heroicis, quas appellant, vel martyrio accurate excussis.

Attamen nunc sive generalis liturgiae instauratio a Concilio Vaticano II decreta, sive legum causas Sanctorum respicientium ad nostri temporis sensum recognitio nova studia, novas curas sollicitudinesque in huiusmodi negotiis pertractadis et expediendis requirere et exigere videntur.

Perspicuum praesterea est, si res ipsa penitus consideretur, aliam esse liturgiae materiam, alia causarum Sanctorum, itemque in altera

Poprzednika Naszego św. Piusa X, otworzyła drogę do ogólnej odnowy liturgicznej przez ową reformę Breviaria⁵, która przyjęła imię tegoż świętego Papieża. Podejmując ją w dalszym ciągu dokonała w 1951 roku na polecenie Naszego Poprzednika Piusa XII odnowy Wigilii Paschalnej⁶, a w roku 1955 wydała nowy obrzęd Wielkiego Tygodnia⁷. Można powiedzieć, że z tych i wielu innych inicjatyw, zrodziła się w pewien sposób Konstytucja ogłoszona przez Sobór Powszechny Watykański II⁸.

Nie mniejszą wartość posiada praca Kongregacji włożona w przygotowanie i rozpoznanie spraw dotyczących Świętych. Wyraźnie świadczy o tym katalog Świętych, którzy poczynając od roku 1585 aż do naszych czasów zostali zaliczeni w poczet Świętych, po dokładnym zbadaaniu ich cnót heroiczych lub męczeństwa.

Jednakże zarówno ogólna odnowa liturgiczna nakazana przez Sobór Watykański II, jak i dostosowanie do naszych czasów przepisów dotyczących spraw kanonizacyjnych, potrzebują — jak się wydaje — i wymagają nowych badań nowej zapobiegliwości i troski w analizowaniu i załatwianiu tego rodzaju spraw.

⁵ Cfr. Constit. Apost. Divino afflatu, data die 1 mensis Nov., an. 1911: A.A.S., 3, 1911, pp. 633—638.